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Gmina Czarna Białostocka — Odpowiedzi na pytania do projektu: „Wsparcie szkół
Białostockiego Obszaru Funkcjonalnego związane z ograniczaniem skutków pandemii COVID

Czarna Bialostocka, 30.09.202 1 r.

Gmina Czarna Białostocka
ul. Torowa 14A
16-020 Czarna Bialostocka

ODPOWIEDZI NA PYTANIA

Informuję, że w postępowaniu na dostawę sprzętu komputerowego i oprogramowania na
potrzeby projektu: „Wsparcie szkól Bialostockiego Obszaru Funkcjonalnego związane
z ograniczaniem skutków pandemii COVID-19” wpłynęły pytania i wnioski o zmianę treści
wymagań określonych w Specyfikacji technicznej sprzętu i oprogramowania, na które Zamawiający
udziela odpowiedzi jak niżej:

Pytanie 1

Zamawiający żądając oświadczeń producenta do przedmiotowego przetargu stosuje zapisy
niezgodne z Rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 19 lutego 2013 r. w sprawie
rodzajów dokumentów, jakich może żądać Zamawiający od Wykonawcy, oraz form, w jakich te
dokumenty mogą być składane (Dz. U. z 2013 r. poz 231), ponieważ takie oświadczenie wykracza
poza zakres dokumentów tam wskazanych.

Zgodnie z wyrokiem KIO/UZP/1268/09 (...) oświadczenie producenta nie jest dokumentem
potwierdzającym spełnianie przez danego Wykonawcę warunków udziału w postępowaniu (art. 25
ust 1 pkt 1 ustawy PZP), ani potwierdzającym spełnianie przez oferowane dostawy wymagań
określonych przez Zamawiającego (art. 25 ust 1 pkt 2 ww. ustawy). Należy przy tym podkreślić, iż
stosowanie do treści art. 25ust 1 zd. 1 ustawy PZP — Zamawiający może żądać wyłącznie tych
dokumentów, które potwierdzają spełnianie warunków udziału wykonawcy w postępowaniu oraz
wymagań w zakresie oferowanego sprzętu. Tym samym żądanie oświadczenia producenta o
wskazanej wyżej treści należy uznać za nieuprawnione.

Zamawiający żądając oświadczeń producenta do przedmiotowego przetargu stosuje zapisy
niezgodne z Rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 19 lutego 2013 r. w sprawie
rodzajów dokumentów, jakich może żądać Zamawiający od Wykonawcy, oraz form, w jakich te
dokumenty mogą być składane (Dz. U. z 2013 r. poz 231), ponieważ takie oświadczenie wykracza
poza zakres dokumentów tam wskazanych. Zgodnie z wyrokiem KIO/UZP/1268/09 (...)

oświadczenie producenta nie jest dokumentem potwierdzającym spełnianie przez danego
Wykonawcę warunków udziału w postępowaniu (art. 25 ust 1 pkt 1 ustawy PZP), ani
potwierdząjącym spełnianie przez oferowane dostawy wymagań określonych przez Zamawiającego
(art. 25 ust 1 pkt 2 ww. ustawy). Należy przy tym podkreślić, iż stosowanie do treści art. 25ust 1 zd.
1 ustawy PZP — Zamawiający może żądać wyłącznie tych dokumentów, które potwierdzają
spełnianie warunków udziału wykonawcy w postępowaniu oraz wymagań w zakresie oferowanego
sprzętu. Tym samym żądanie oświadczenia w tym przypadku sformułowane jako „autoryzacja”
producenta, oświadczenie producenta komputera o nie wywiązywaniu się z obowiązków
gwarancyjnych. Wykonawca przypomina, że postępowania przetargowe jest prowadzone pomiędzy
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Zamawiaj ącym a Wykonawcą, a nie pomiędzy Zamawiającym, Wykonawcą i podmiotem trzecim,
jakim jest producent — czyli urną firmą prywatną. Producent, firma prywatna, nie jest zobligowana
do wystawiania oświadczeń każdemu, kto o nie poprosi. Może się okazać, że przedmiotowe
postępowanie przetargowe wygra firma z najdroższą ofertą, tylko dlatego, że przedstawiła
odpowiednie oświadczenie producenta. Dodatkowo, Zamawiający pozostając przy obecnych
zapisach specyfikacji naraża się na kontrolę postępowania przez odpowiednie instytucje w
przyszłości, co może nawet skutkować nałożeniem kar finansowych na projekt, który Zamawiający
prowadzi. Dlatego też wnosimy o wykreślenie (wszędzie tam gdzie zostało wymienione wymaganie
dostarczenia oświadczenia producenta) wymogu oświadczeń producenta, czy podmiotu trzeciego,
nie biorącego udziału w postępowaniu, z przedmiotowego postępowania przetargowego.
Dodatkowo. żgod[de Z [eko~e[[dacjauń prezesa IJZP ~ 2010 [oku Za[uawiający może stosow~tć
takie zapisy: np.: „Serwis urządzeń musi być realizowany przez producenta lub autoryzowanego
partnera serwisowego producenta wymagane oświadczenie Wykonawcy potwierdzające, że
serwis będzie realizowany przez Producenta lub autoryzowanegopartnera serwisowego producenta
(należy dołączyć do oferty) „. Należy przedstawiać oświadczenie Wykonawcy, a nie przedstawiać
autoryzację, czyli oświadczenie producenta. Dodatkowo, prosimy o zapoznanie się z informacją o
wyniku kontroli doraźnej o oznaczeniu UZP!DKUE/KD/24/1 4, w której jasno stwierdzono, że takie
same zapisy jak w przedmiotowej specyfikacji są sprzeczne z ustawą PZP i ograniczają
konkurencję.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, iż niniejsze postępowanie prowadzone jest z wyłączeniem
przepisów ustawy z dnia 11 września 2019 r. — Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r.
poz. 1129 ze zm), ponadto Wykonawca powołuje się na przepisy rozporządzenia, które utraciły
moc.

Niezależnie od powyższego, Zamawiający dokonuje zmiany w załączniku nr 1 do
zapytania ofertowego Tabela 2 wiersz 17 - „Warunki gwarancji”, który otrzymuje brzmienie

„3-letnia gwarancja producenta świadczona na miejscu u klienta
Czas reakcji serwisu - do końca następnego dnia roboczego
Firma serwisująca musi posiadać autoryzacje producenta komputera — dokumenty
potwierdzające zalączyć do oferty.”

Pytanie 2

W OPZ dotyczącym laptopa Zamawiający zawarł następujący parametr:
Waga i wymiary: Suma wymiarów notebooka nie większa niż 635mm.

Czy Zamawiający uzna za spełniający wymogi OPZ laptop renomowanego producenta którego
suma wymiarów będzie wynosić 637,9 mm, ewentualnie uwzględni tolerancję wynoszącą +1%

Umożliwi to zaoferowanie konkurencyjnej oferty bez utraty pozostałych parametrów jakościowych.
Jest bardzo mała różnica w rozmiarze i podczas pracy będzie całkowicie niezauważalna.
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Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza oferowanie laptopa, którego suma wymiarów będzie wynosić 637,9 mm.,
ewentualnie uwzględni tolerancję wynoszącą ±1%, przy zachowaniu pozostałych parametrów
jakościowych określonych w specyfikacji technicznej.

Pytanie 3

Dot. laptopów

\V „iwią”ku „ Lyrri, że zapisy lnośrńe baterii (L ożliwiająca jej szybkie LLala(1OWaLLIC (10 1)ZiOULLl

80% w czasie 1 godziny) oaz zapisy dotyczące BIOSu jednoznacznie wskazują na jeden model,
jednego Producenta, zwracamy się z prośbą o usunięcie tych zapisów ze względu na to, że w
przeciwnym wypadku oferenci będą zmuszeni do zaoferowania sprzętu trudno dostępnego i
drogiego w chwili obecnej.

Alternatywnie wnosimy o zrezygnowanie z podświetlanej klawiatury, gdyż w takim przypadku
istnieje możliwość zaoferowania sprzętu tego producenta, w pełni spełniającego zapisy dotyczące
baterii oraz BIOSu, w konkurencyjnej cenie.

Odpowiedź

Zamawiający nie doDuszcza zmiany wskazanych parametrów laptopów, utrzymuje w mocy
poniższy zapis z załącznika nr 1:

Bateria i zasilanie Bateria trzykomorowa o pojemności min. 42 WHr. Umożliwiająca jej szybkie naładowanie
do poziomu 80% w czasie 1 godziny

Zamawiający dokonuje zmiany w Zalączniku nr 1 do zapytania ofertowego Tabela 2 wiersz 16
— „Wymagania dodatkowe”, który otrzymuje brzmienie:

Wymagania dodatkowe Wbudowane porty i złącza: HDMI, RJ-45 (10/100/1000), min. 3 x USB w tym min. 2 porty
USB 3.2 gen. 1 oraz 1 port USB 2.0, czytnik kart multimedialnych w formacie SD, port
audio combo (słuchawki oraz mikrofon), gniazdo ładowania, gniazdo linki
zabezpieczającej.
Zintegrowana w postaci wewnętrznego modułu mini-PCI Express karta sieci WLAN
802.11AC z modułem bluetooth.
Klawiatura w układzie US — UWERTY z wydzieloną klawiaturą numeryczną, touchpad ze
strefą przewijania w pionie, poziomie wraz z obsługą gestów.
Mysz optyczna lub laserowa bezprzewodowa (baterie w komplecie) z min. dwoma
klawiszami oraz rolką scroll
Torba do notebooka
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Pytanie 4

Czy zamawiający przewiduje dzielenie zamówienia na części (tj. czy można złożyć ofertę jedynie
na pakiety biurowe)?

Odpowiedź

Zamawiający nie dopuszcza ofert częściowych.

Jednocześnie informuję, że w związku z udzielonymi odpowiedziami na ww pytania, termin
składania ofert został wydłużony do dnia 06.10.2021 r. do godziny 12:00.
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